
   Druk Nr 310/2011 
   Projekt z dnia 10 listopada 2011 r. 
 

 
 

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Szkoła nowych umiejętności”. 
 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 124, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1592, z 2002 r.  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887  
i Nr 217, poz. 1281), Rada Miejska w Łodzi  

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża  się  zgodę na  realizację  przez  Miasto  Łódź  projektu  pn. „Szkoła 

nowych umiejętności”  współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego, zwanego dalej projektem. 
 

§ 2. Środki na realizację  projektu  zostaną  wprowadzone  do  budżetu  Miasta  Łodzi  
po  zawarciu  z Instytucją Pośredniczącą, którą  jest Urząd  Marszałkowski  w  Łodzi,  umowy 
o dofinansowanie projektu. 

 
§ 3. Wkład  własny w projekcie,  określony we  wniosku  o dofinansowanie  na  łączną  

kwotę 139 097,40 zł zostanie zapewniony jako wkład niepieniężny w wysokości 99 915,00 zł 
w ramach zasobów, którymi dysponuje Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 przy  
ul. Astronautów 2 w Łodzi oraz jako wkład finansowy w maksymalnej wysokości  
39 182,40 zł, który zostanie sfinansowany z budżetu Miasta. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.  
 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
 

 

 

 

Projektodawcą jest 

Prezydent Miasta Łodzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           Uzasadnienie 

 

W związku z możliwością aplikowania o środki unijne Wydział Edukacji  

w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi złożył do Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi, który jest Instytucją Pośredniczącą Priorytet IX Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Szkoła 

nowych umiejętności”. 

Ogólnym celem projektu jest zwiększenie szans na zdobycie zatrudnienia przez  

288 uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Łodzi poprzez uzyskanie przez nich 

umiejętności z zakresu: obsługi kas fiskalnych, grafiki komputerowej, obsługi urządzeń 

biurowych, komunikacji interpersonalnej, prowadzenia samochodu osobowego oraz wzrost 

kompetencji kluczowych w zakresie języka ojczystego i obcego oraz matematyki. 

Celami  szczegółowymi projektu są: 

• Uzyskanie przez 100% uczniów w ciągu dwóch lat, co najmniej jednej umiejętności 

z zakresu: prac biurowych, obsługi kas fiskalnych, grafiki komputerowej, 

komunikacji interpersonalnej; 

• Poprawa wyników w nauce przez 70% uczniów poprzez uczestnictwo  

w cyklu 60 godzin (każdy uczeń) dodatkowych zajęć dydaktycznych w semestrze  

z przedmiotów maturalnych i zawodowych; 

• Zdobycie umiejętności kierowania samochodem osobowym przez co najmniej 83% 

uczniów w ciągu dwóch lat poprzez uczestnictwo w kursie prawa jazdy  

w siedzibie przedsiębiorcy organizującego kurs; 

• Kształtowanie umiejętności autoprezentacji oraz uzyskanie praktycznych wskazówek 

dotyczących orientacji zawodowej przez 100 uczniów; 

• Podniesienie umiejętności wykonywania zawodu przez co najmniej 20 uczniów  

w ciągu dwóch lat w siedzibach pracodawców. 

             Okres realizacji projektu określony we wniosku o dofinansowanie realizacji projektu 

to 01.09.2011 – 31.08.2013. 

Całkowita wartość projektu wynosi 1 090 960,00 zł. Wysokość wkładu własnego 

wynosi 139 097,40 zł, który zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie realizacji projektu 

zostanie wniesiony w formie niepieniężnej (99 915,00 zł) oraz w formie finansowej  

(39 182,40 zł). 

Zgodnie z Dokumentacją Konkursową Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 



Priorytet IX, Działanie 9.2, konkursu nr POKL/I/9.2/11, zaistniała konieczność wydania przez 

Radę Miejską w Łodzi uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu  

pn. „Szkoła nowych umiejętności”. 

 

 


